MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 1.733                                                       Conde, 05 de junho de 2020

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 1.733                                                                                                                                                        MUNICÍPIO DE CONDE

PORTARIA Nº 0148/2020            CONDE – PB, 04 DE JUNHO DE 2020.

 A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA,

usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Nomear, ELIENE BARBOSA SILVA, para exercer em comissão

o cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE, símbolo

CDS-II, com lotação na SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00014/2020

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Municipal de
Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente nº
00014/2020, que objetiva: aquisição de combustíveis e lubrificantes, para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Conde/PB e Secretaria
de Municipal de Saúde de Conde/PB, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
POSTO DE COMBUSTIVEIS OSANAN EIRELI - R$ 1.243.390,00.

Conde - PB, 02 de Junho de 2020

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA

Prefeita

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nº do CONTRATO: 00279/2019;
Nº do Aditivo: 03;
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Conde/PB;
Contratado: ROMA CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO EIRELI;
Objeto: Constitui objeto do presente termo aditivo, a prorrogação do prazo
de vigência do contrato em epígrafe em 90 (noventa) dias, referente as
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia em
obras, para execução de reforma da UBS de Mituaçu, com data finda em
31/05/2020, destinado a atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Conde/PB, conforme justificativas anexas ao processo
administrativo que deu origem a este termo aditivo.
Data finda da vigência: 31/05/2020;
Vigência prorrogada: de 01 de junho de 2020 à 30 de Agosto de 2020;

Valor global do contrato: INALTERADO, permanecendo nos mesmos
valores estabelecidos anteriormente, R$ 349.635,28 (trezentos e quarenta
e nove mil, seiscentos e trinta e cinco reais e vinte e oito centavos);

Data da Assinatura do Aditivo: Sexta-feira, dia 29 de maio de 2020.

RENATA MARTINS DOMINGOS

Secretária Municipal de Saúde

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE  DA  PREFEITA

LICITAÇÃO  E  COMPRAS